duorum beneficiorum predictorum seu duarum vicariarum perpetue debeat habere 
et ad easdem, quociens ipsas et ipaarum quamlibet vacare contigerit, duas per
sonas ydoneas actu presbíteros vestire paternitati vt ordinario, aut qui pro tem
pore fuerit, presentare, vnum videlicet, qui sciat et predicare debeat, aliumvero, 
qui sacramenta ministret et curam gerat animarum. Aliàrum vero sex vicariarum 
seu beneficiorum eollacio et ius patronatus ad nos et successores nostros duces 
Opolienses et dominos Falkinbergenses perpetuo pertinebit, specialiter eciam 
adiecto, quod tarn pro parte nostra et successorum nostrorum, quam prepositi, 
qui pro tempore fuerit, ad predictas octo vicarias et earum quamlibet nullus 
omnino possit nec debeat presentan, promoueri vel institui perpetuis successuris 
temporibus, nisi actu sit presbiter vel saltem ydoneus et sufficiens clericus, qui 
ad omnes sacros procedet ordines infra eundem annum, quo institutus fuerit, 
sub pena priuacionis eiusdem vicarie ita, quod mox elapso sue institucionis anno, 
si clericus idem institutus in presbiterum promotus non fuerit, vicaria sibi collata 
actu legitime vacet et alteri presbitero ydoneo conferatur. Potest tarnen talis 
institutus clericus incipiendo a die sue institucionis ad vnum annum duntaxat 
computandum et non vltra licite substitutum habere presbiterum tantum, qui loco 
sui ecclesie seruiat et ministret sic, quod idem substitutus presbiter omnes et 
singulos fructus et prouentus eiusdem clerici, qui eum substituit, de sua vicaria 
eodem anno prouenientes percipiat integraliter et in toto, Denique prefati 
executores decreuerunt, quod omnes et singuli vicarii diete Falkinbergensis ecclesie, 
qui pro tempore fuerint, sint perpetue sub obediencia et correccione prepositi 
eiusdem ecclesie, qui pro tempore fuerit, et sui vicarii, videlicet cui suas vices 
et correccionis officium duxerit committendum, qui vicariis ipsis et eorum cui- 
libet pro negligenciis, erroribus et excessibus, quos ipsi vicarii in ecclesia 
commiserint, condignas penitencias, prout ipsorum conscicnciis in hac parte 
oneratis expedire videbitur, iniungere correccionesque adhibere debeant oportunas, 
quas ipsi vicarii et quilibet eorum iuxta modum iniunccionis eis factum implere 
ac tenere sub excommunicacionis pena sint astricti. Si quis autem vicariorum 
enormiter excesserit, puta, quod absit, homicidium vel sacrilegium commiserit, 
vel in adulterio vel in loco suspecto manifeste deprehensus fuerit, aut vnus 
alium in ecclesia vel in sacristía wlnerauèrit aut alias ad efiusionem sanguinis 
enormiter leserit, quod talis ex hoc priuacionem sui beneficii mereatur preter 
hoc, quod ipso facto beneficio suo est priuandus et hoc disposicioni vestre erit 
committendum. Preterea quod vicarii habeant habitům, quo vicarii collegiatarum 
ecclesiarum vtuntur, ac eciam soluant certas penas denariorum pro negleccione 
qualibet horarum et missarum, sicut vicarii faciunt Opoliensis ecclesie, quibus 
eciam ipsi vicarii Falkinbergensis ecclesie in omnibus horis noctis et diei ac 
missis, in choro stando, cantando, legendo et de choro non recedendo nec extra 
-ecclesiam sine licencia prepositi vel sui vicarii vel ad sacristiam sine causa 
racionabili discurrendo et in aliis quibusuis conswetudinibus se debent per omnia 
conformare. Et quocienscunque ipsorum vicariorum aliquis tempore diuinorum 
ecclesiam sine habitu ecclesiastico intrauerit, pro pena vnum talentům cere 
infra octo dies soluat et presentet vitrico ecclesie sub pena excommunicacionis in 
ipsum promulganda, excepto tarnen curato vicario, qui, si nécessitas officii sui 
exegerit, alias non, penis de negleccione horarum et de ingressu ecclesie sine 
habitu minime subiacebit, predicator vero, qui diebus dominicio et quando pro-
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eessiones fuerint, post cirouitum, aliis antem diebus festiuis post tercias predicare 
tenebitur, eisdem diebus, quibus predicauerit duntaxat, de introita matutinarum, 
prirnarum, terciarum sit exemptas. Stataentes eciam perpetuis temporibus dura- 
taris, quod quilibet vieariorum tenetur (sic?) et sit astrictas circa ecclesiam  
Falkinbergensem personaliter residere et per se ecclesie, ministrare, пес in alio 
oasu , eciam racione cuiuscunque alterine beneficii, debebit alibi residere et alium 
substituere loco su i, sicut in casa de clerico est expressům. Ceterum prenomi
nati executores nomine dicti fundatoris pro dote seu dotacione predictarum octo 
vicariarum seu benëficiorüm ac sustentacionc octo vieariorum perpetuorum villas, 
fructus, census et prouentus infra scriptos legitim e et perpetue donauerunt. Et 
primo Hannusdorff (offenbar epanndbevf an ber S tr a fe  »on Otcíffc nad) (Srottfau 
9t. jU 9Ю . 5/8 5SÎ. Bon ÿîetffc)*) in districtu Ealkinbergensi situatam, quam Thomas 
et Adam Eisehoffsheyn, tunc heredes dicte v ille , cum scultecia, thaberna ac 
omnibus et siugulis censibus, fructibus, prouentibus, redditibus ac vniuersis et